




• Seminář se koná: 19.10, 9.11, 23.11, 7.12, 14. 12. 2022 vždy 15:30 -
18:45 na Jaboku v učebně č. 3.

• Maximální možná absence je 180 minut (tj. např. jedno setkání)

• Zápočet bude udělen za aktivní účast v semináři a za zpracování 
krátkého vstupu ke zvolenému tématu.



Jméno

Kde studuju/ročník/forma studia

Očekávání

Co se mi vybaví, když se řekne 
globální rozvojová témata???





CELOSTNÍ

VZDĚLÁVÁNÍ

TĚLESNÉ

EMOCIONÁLNÍ

INTELEKTUÁLNÍ

SOCIÁLNÍ

ESTETICKÉ

SPIRITUÁLNÍ

Prostředí

Společnost

Ekonomika



Hlava = kognitivního zpracování podnětů

Srdce = psychika, emoce a zároveň směřování k 
„správným“ hodnotám a postojům

Ruka = psychomotorika, hlavně fyzická práce, 
která pozvedá ducha člověka, jenž se vzdělává 

(Pestalozzi, 2017)

Máme-li informace, tak nad problémem můžeme 
uvažovat – stane se tématem. Teprve když se daná 
věc dotkne našich emocí, vybudí nás to k akci.





• Česká hymna – upgrade od Greenpeace   

https://www.youtube.com/watch?v=F5RFYwJFTgE



• Carol Dweck
• Fixní vs. růstové myšlení
• Ovlivňuje naše způsoby vztahování se ke světu, i naší úspěšnost

• Poznat sebe sama (γνῶθι σεαυτόν) = možnost nalezení 
způsobu, jak dál, jak využít vlastní potenciál

• Fixní myšlení = vzdávání se před překážkou, neschopnost 
přijímat zpětnou vazbu, špatný pocit při vnímání úspěchu 
ostatních, vyhýbání se výzvám a negativní postoj k úsilí 
jako takovému

• Růstové myšlení = vřelý vztah k výzvám, vytrvalost při 
čelení překážkám, pozitivní vztah ke kritice. Růstově 
myslící člověk vnímá úsilí jako cestu k mistrovství a v 
úspěchu druhých vidí inspiraci.



• TED Talks:
https://www.ted.com/talks/carol_dweck_the_power_of_believing_that_you_can_i
mprove?language=en

• Shrnutí v krátkosti:

https://www.ted.com/talks/carol_dweck_the_power_of_believing_that_you_can_improve?language=en






• Založení

• Hlavní cíle

• Předseda / předsedkyně

• Významné organizace či iniciativy pod hlavičkou OSN

• …



Dříve pouze 3P: People, Profit, 
Planet (lidé, zisk, planeta)

Může být rozvoj udržitelný?
• Udělejte si soupis argumentů 

pro a proti



Zdroj obrázku: 
https://www.osn.cz/osn
/hlavni-temata/sdgs/



https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/HTML/?uri=CE
LEX:52019DC0022&from=en




